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Auftragsbekanntmachung

Bauauftrag

Legal Basis:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Offentlicher Auftraggeber

1.1)

1.2)
1.3)

1.4)

1.5)

Name und Adressen

Stadt Frankfurt (Oder), Bereich des Oberbirgermeisters, Rechtsamt, Zentrale Vergabestelle
Stadthaus, Goepelstral3e 38

Frankfurt (Oder)

15234

Deutschland

Kontaktstelle(n): Zentrale Vergabestelle
Telefon: +49 335552-6040

E-Mail: vergabestelle@frankfurt-oder.de
NUTS-Code: DE403
Internet-Adresse(n):

Hauptadresse: www.frankfurt-oder.de

Informationen zur gemeinsamen Beschaffung

Kommunikation

Die Auftragsunterlagen stehen fiir einen uneingeschrénkten und vollstandigen direkten Zugang gebuhrenfrei zur
Verfugung unter: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMP Satellite/notice/ CXP9Y68DKAA/documents
Weitere Auskiinfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen

Angebote oder Teilnahmeantrage sind einzureichen elektronisch via: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/
VMPSatellite/notice/ CXP9Y68DKAA

Art des 6ffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehdrde
Haupttatigkeit(en)

Allgemeine offentliche Verwaltung

Abschnitt Il: Gegenstand

I1.1)
I1.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

I1.1.4)

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags:

Umbau und Sanierung Rathaus Frankfurt (Oder), Marktplatz 1 in 15230 Frankfurt (Oder); Los 1-
Baustelleneinrichtung; Los 2- Sanitércontainer; Los 5- Bauwasser; Los 6- Baustrom/ Baubeleuchtung
Referenznummer der Bekanntmachung: 65/057/19/0_EU

CPV-Code Hauptteil

45113000

Art des Auftrags

Bauauftrag

Kurze Beschreibung:
Umbau und Sanierung Rathaus Frankfurt (Oder); Marktplatz 1 in 15230 Frankfurt (Oder)
- Behelfsmafig Stralen und Platze: ca. 2.130 m2
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- Bauzaun: ca. 370 m

- Turmdrehkran Ausladung 60m, Hakenhéhe > 40m: 1 St.
- Sanitarcontainer: 1 St.

- Schutzbekleidungen, Wand, Decke, Béden: ca. 650 m2

11.1.5) Geschitzter Gesamtwert

11.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind mdglich fur alle Lose

11.2) Beschreibung

11.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Baustelleneinrichtung
Los-Nr.: 1

11.2.2)  Weitere(r) CPV-Code(s)
45113000
45510000

[1.2.3)  Erfullungsort
NUTS-Code: DE403
Hauptort der Ausfiihrung:
Rathaus Marktplatz 1 15230 Frankfurt (Oder)

I1.2.4)  Beschreibung der Beschaffung:
Behelfsmafig Stralen und Platze: ca. 2.130 m2
Bauzaun: ca. 370 m
Turmdrehkran Ausladung 60m, Hakenhthe > 40m: 1 St.
Sanitarcontainer: 1 St.
Schutzbekleidungen, Wand, Decke, Boden: ca. 650 m?2

[1.2.5)  Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis
[1.2.6)  Geschétzter Wert
11.2.7)  Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 04/11/2019
Ende: 30/06/2022
Dieser Auftrag kann verlangert werden: nein
[1.2.10) Angaben uber Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulassig: nein
[1.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein
[1.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen
[1.2.13) Angaben zu Mitteln der Europdischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein
[1.2.14) Zusétzliche Angaben
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11.2)

11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)
11.2.7)

11.2.10)
11.2.11)
11.2.12)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:
Sanitéarcontainer

Los-Nr.: 2

Weitere(r) CPV-Code(s)

45215500

Erfiillungsort

NUTS-Code: DE403

Hauptort der Ausfihrung:

Rathaus Marktplatz 1 15230 Frankfurt (Oder)

Beschreibung der Beschaffung:
Sanitarcontainer: 1 St.

Zuschlagskriterien

Die nachstehenden Kriterien

Preis

Geschatzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 04/11/2019

Ende: 30/06/2022

Dieser Auftrag kann verlangert werden: nein
Angaben liber Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulassig: nein
Angaben zu Optionen

Optionen: nein

Angaben zu elektronischen Katalogen
Angaben zu Mitteln der Europaischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusitzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:

Bauwasser

Los-Nr.: 5

Weitere(r) CPV-Code(s)

39370000

Erfiillungsort

NUTS-Code: DE403

Hauptort der Ausfiihrung:

Rathaus Marktplatz 1 15230 Frankfurt (Oder)
Beschreibung der Beschaffung:

3 Stck. Anschliisse an Container
3 Stck. Entnahmestellen auf Baustelle



1 Stck. Trinkwasseranschluss inkl. Zahler und Absperrung
190 m Rohrleitungen aus PE-HD DN25 bis DN 32

(im Gebaude und aul3erhalb des Gebaudes)

100 m Warmedammung aus PU

100 m Begleitheizung als Frostschutz

3 Stck. Abwasseranschliisse

15 m Schmutzwasserleitung bis DN 100

11.2.5)  Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

[1.2.6) Geschatzter Wert

11.2.7)  Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 04/11/2019
Ende: 30/06/2022
Dieser Auftrag kann verlangert werden: nein

11.2.10) Angaben liber Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulassig: nein

[1.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

[1.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

[1.2.13) Angaben zu Mitteln der Europaischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

11.2.14) Zusatzliche Angaben

11.2) Beschreibung

[1.2.1)  Bezeichnung des Auftrags:
Baustrom/ Baubeleuchtung
Los-Nr.: 6

[1.2.2)  Weitere(r) CPV-Code(s)
45230000

[1.2.3)  Erfiillungsort
NUTS-Code: DE403
Hauptort der Ausfiihrung:
Rathaus Marktplatz 1 15230 Frankfurt (Oder)

I1.2.4)  Beschreibung der Beschaffung:
1 Stck. Gruppen-/ Hauptverteiler
436kVA- TAB EVU
1 Stck. Anschlussschrank 346kVA- TAB EVU
2 Stck. Anschlussschrank 173kVA-TAB EVU
1 Stck. Anschlussschrank 55kVA - TAB EVU
2 Stck. Gruppen-/ Hauptverteiler
69kVA- TAB EVU
1 Stck. Kranverteilerschrank 87kVA
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11.2.5)

11.2.6)
11.2.7)

11.2.10)
11.2.11)
11.2.12)

11.2.13)

11.2.14)

18 Stck. Verteilerschrénke 44kVA

5 Stck. Tiefenerder

1 Stck. Holzmast Baubeleuchtung

45 Stck. 1ISO-Ovalleuchte

60 Stck. FR Feuchtraumwannenleuchte

18 Stck. Fassadenbaustrahler

30 m Gummischlauchleitung HO7RN-F bis 4x185
950 m Gummischlauchleitung HO7RN-F-J bis 5x50
1485 m Gummischlauchleitung HO7RN-F bis 5 G 10
8 Stck. Uberfahrschutz Kabelanlage

Zuschlagskriterien

Die nachstehenden Kriterien

Preis

Geschatzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 04/11/2019

Ende: 30/06/2022

Dieser Auftrag kann verlangert werden: nein

Angaben liber Varianten/Alternativangebote

Varianten/Alternativangebote sind zulassig: nein

Angaben zu Optionen

Optionen: nein

Angaben zu elektronischen Katalogen

Angaben zu Mitteln der Européaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusatzliche Angaben

Abschnitt lll: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

I1.1)
I11.1.1)

Teilnahmebedingungen

Befahigung zur Berufsausiibung einschlieBlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister

Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:

- Der Auftraggeber wird ab einer Auftragssumme von mehr als 30.000 EUR fur den Bieter, der den Zuschlag
erhalten soll, zur Bestatigung der Erklarung (Angebotsschreiben Nummer 6) einen Auszug aus dem
Gewerbezentralregister beim Bundesamt fur Justiz anfordern.

- Eigenerklarungen (Formblatt 124)

- Vereinbarungen zur Einhaltung der Mindestanforderungen nach dem Brandenburgischen Vergabegesetz
Weitere:

- Haftpflichtversicherungsnachweis,

- Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes / Nachweis, dass die Verpflichtung zur Zahlung von
Steuern und Abgaben sowie der Beitrage zur gesetzlichen Sozialversicherung ordnungsgemal erfillt wurde,
- Mitgliedschaft Berufsgenossenschaft,

- Freistellungsbescheinigung n. § 48 b EStG,
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.1.2)

11.1.3)

I11.1.5)
I11.2)

1.2.2)
111.2.3)

- Angaben zur Preisermittlung entsprechend Formblatt 221 oder 222
- Selbstauskunft tber mégliche schwebende Ermittlungsverfahren

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfahigkeit

Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:

- siehe Befahigung zur Berufsaustbung einschlie3lich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister

Maoglicherweise geforderte Mindeststandards:

Vorarbeiter und Polierer miissen der deutschen Sprache machtig sein!

Technische und berufliche Leistungsfahigkeit

Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:

- siehe Befahigung zur Berufsausiibung einschlieRlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister

Mdglicherweise geforderte Mindeststandards:

Vorarbeiter und Polierer missen der deutschen Sprache machtig sein!

Angaben zu vorbehaltenen Auftragen

Bedingungen fiir den Auftrag

Bedingungen fiir die Ausfiihrung des Auftrags:

Fur die Ausfiihrung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.4)

IV.1.6)
IV.1.8)

IV.2)

IV.2.1)
IV.2.2)
IV.2.3)

IV.2.4)

IV.2.6)
IV.2.7)

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder L6sungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

Angaben zur elektronischen Auktion

Angaben zum Beschaffungsiibereinkommen (GPA)

Der Auftrag fallt unter das Beschaffungsiibereinkommen: nein
Verwaltungsangaben

Friihere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

Schlusstermin fiir den Eingang der Angebote oder Teilnahmeantréage

Tag: 25/07/2019

Ortszeit: 14:00

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewdhite Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeantrage eingereicht werden kénnen:
Deutsch

Bindefrist des Angebots

Bedingungen fiir die Offnung der Angebote

Tag: 25/07/2019

Ortszeit: 14:00

Ort:
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Zentrale Vergabestelle der Stadt Frankfurt (Oder)
Angaben lber befugte Personen und das Offnungsverfahren:
Bieter oder deren Bevollmé&chtigter

Abschnitt VI: Weitere Angaben

VI.1)

V1.2)
VI.3)

Vl1.4)
VI.4.1)

V1.4.2)

V1.4.3)
V1.4.4)

VL.5)

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Angaben zu elektronischen Arbeitsablaufen

Zuséatzliche Angaben:
Bekanntmachungs-ID: CXP9Y68DKAA

Rechtsbehelfsverfahren/Nachpriifungsverfahren

Zustandige Stelle fiir Rechtsbehelfs-INachpriifungsverfahren

Vergabekammer des Landes Brandenburg beim Ministerium fur Wirtschaft und Energie
Heinrich-Mann-Allee 107

Potsdam

14473

Deutschland

Telefon: +49 3318661610

Fax: +49 3318661652

Zustdndige Stelle fiir Schlichtungsverfahren

Vergabekammer des Landes Brandenburg beim Ministerium fir Wirtschaft und Energie
Heinrich-Mann-Allee 107

Potsdam

14473

Deutschland

Telefon: +49 3318661610

Fax: +49 3318661652

Einlegung von Rechtsbehelfen

Stelle, die Auskiinfte liber die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Vergabekammer des Landes Brandenburg beim Ministerium fur Wirtschaft und Energie
Heinrich-Mann-Allee 107

Potsdam

1

Deutschland

Telefon: +49 3318661610

Fax: +49 3318661652

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
24/06/2019



